

Oficio Nro. GADDMQ-DC-AMGB-2024-0155-O

Quito, D.M., 23 de abril de 2024

Asunto: Proyecto de resolución relacionado con la con la revocatoria de la Condecoración Gran Collar "Sebastián de Benalcázar" correspondiente al año 2012, otorgada a favor del Excontralor General del Estado, señor Carlos Pólit Faggioni.

Señora Doctora Libia Fernanda Rivas Ordóñez Secretaria General SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO En su Despacho

De mi consideración:

En el contexto de los hechos que son de público conocimiento relacionados con los actos de corrupción en los que estuvo involucrado el Excontralor General del Estado, señor Carlos Pólit Faggioni, conforme lo previsto en el artículo 67.77 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, incorporado mediante Ordenanza Metropolitana No. 063-2023, de 6 de noviembre de 2023, adjunto a la presente sírvase encontrar un proyecto de resolución por el cual se plantea la revocatoria de la Condecoración Gran Collar "Sebastián de Benalcázar", correspondiente al año 2012, otorgada a favor del Excontralor General del Estado, señor Carlos Pólit Faggioni, para que, una vez puesta en conocimiento del señor Alcalde Metropolitano, se incluya en la próxima sesión del Concejo el siguiente punto:

"Conocimiento del proyecto de resolución por el cual se plantea la revocatoria de la Condecoración Gran Collar "Sebastián de Benalcázar", correspondiente al año 2012, otorgada a favor del Excontralor General del Estado, señor Carlos Pólit Faggioni; y, resolución al respecto."

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Sr. Bernardo Abad Merchan
CONCEJAL METROPOLITANO
DESPACHO CONCEJAL ABAD MERCHAN GORKY BERNARDO



Oficio Nro. GADDMQ-DC-AMGB-2024-0155-O

Quito, D.M., 23 de abril de 2024

Anexos:

- Resolucio În Revocatoria Pollit.docx

Copia:

Pabel Muñoz López Alcalde Metropolitano ALCALDÍA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Diego Sebastian Cevallos Salgado	des	DC-AMGB	2024-04-23	
Revisado por: Diego Bladimir Vaca Flores	dbv	DC-AMGB	2024-04-23	
Aprobado por: Bernardo Abad Merchan	ba	DC-AMGB	2024-04-23	

